
MunkebjergBladet
Juni, juli og august 2025 · 70. årgang

Side 4   Sankthans

Side 5   Munkebjerg Festival

Side 6   Konfirmandindskrivning



2        MunkebjergBladet juni, juli, august 2025 

Pligten og lidt til

8. marts 2024 startede jeg bilen og kørte til infomøde om 
feltpræstetjenesten på Ryes Kaserne i Fredericia. I bilen fløj 
tankerne rundt i hovedet på mig. Med den sikkerhedspoli-
tiske udvikling følte jeg mig kaldet til at bidrage med dét, 
jeg kan, men kunne det hænge sammen med livet som far 
til min knægt og 3 piger? Til mødet blev jeg tryg ved, at det 
kunne lade sig gøre, og med opbakningen fra konen søgte 
jeg en stilling som feltpræst.

Danske feltpræster har haft stor betydning for vores udsend-
te i Irak og Afghanistan, hvor de har været samtalepartnere, 
sjælesørgere og har været med til at forankre den danske 
kultur og det danske værdisæt i lejren. Der er løbende felt-
præster udsendt i England, hvor danske soldater deltager 
i missionen Interflex, hvor vi uddanner ukrainske soldater. 
Derudover er danske feltpræster med i Letland, hvor Dan-
mark er en del af ’Forward Land Force’ og KOFOR, som er en 
fredsbevarende mission i Kosovo.

Hærprovsten tog godt imod min ansøgning, og jeg har siden 
juli 2024 været ansat som feltpræst ved Danske Artilleriregi-
ment (DAR) i Oksbøl, som har mottoet ’Pligten og lidt til’.
Arbejdet varetages ved siden af min stilling i Munkebjerg 
Kirke. Jeg er tilknyttet 2. kapacitetsafdeling ved DAR, hvilket 
vil sige, at jeg primært arbejder med værnepligtige og dem, 
der søger videre på hærens reaktionsstyrkeuddannelse. Mit 

arbejde i Danmark består primært i at afholde feltgudstjene-
ster og deltage i mærkedage samt afholde etik-undervisning 
og være til rådighed for samtaler med både værnepligtige, 
befalingsmænd og officerer.

Foruden tiden på kasernen og i øvelsesterrænet skal jeg 
deltage på en række kurser samt vedligeholde mine mili-
tære og fysiske færdigheder. Der er kurser i militær etik, 
forsvarets opbygning, moralsk skade, international politik, 
folkeretten, krigens love, førstehjælp, våbenkursus og me-
get andet.

Feltpræster har en særlig beskyttet status under Genèvekon-
ventionen. Det giver os en række rettigheder, herunder at vi 
ikke er legitime militære mål. Vi har samtidig en række for-
pligtelser, herunder at vi ikke må bidrage under kamphand-
linger, medmindre der er tale om personligt selvforsvar.
For yderligere indsigt i feltpræstetjenesten kan jeg varmt 
anbefale dokumentarserien ’Præster i krig’, som kan findes 
på DRs hjemmeside.

Sognepræst 
Jonas Bjertrup Hennild

Fotograf John Randeris
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Nyt fra menighedsrådet Velkommen i 
menighedsrådet

Nu har vi den tid, vi har længtes efter hele vinteren – hvor naturen er genop-
stået, og alting står i fuldt flor. Mens jeg skriver dette, har jeg udsigt til mit  
æbletræ, som står med røde knopper på alle spidser, og som eksploderer i  
hvide blomster om få dage.

I Munkebjerg Kirke udskifter vi taget og loftsbeklædningen på kirken i 2026. 
Vi er blevet bevilget penge, har talt processen og budgettet igennem med en 
arkitekt.  For nylig har vi fået grønt lys fra provstiudvalget og Fyens Stift til at gå 
videre med arbejdet. Det betyder, at arkitekten nu kan lave en mere detaljeret 
plan for det videre forløb, og at arbejdet forhåbentlig kan sendes i udbud til 
efteråret.

I mellemtiden prøver vi at lægge planer for, hvordan det er at være kirke, når 
kirkerummet ikke kan bruges. Der er mange spørgsmål at stille: Kan vi bruge 
indgangen gennem våbenhuset? Kan vi komme ind i rummet, hvor klokkering-
ningen styres? Kan organisten øve sig i en anden kirke i al den tid? Og så videre.

Vi finder løsninger på det hele. Og vi orienterer løbende om byggeriet her i 
bladet og på hjemmesiden. 

Marianne Skovsted

For 6 måneder siden blev det nye me-
nighedsråd konstitueret – med bl.a. 
flere garvede menighedsrødder. Der 
er dog også tre nye, som har beslut-
tet at lægge tid og energi i menig-
hedsrådet. Velkommen til.

Gitte Nissen er 
pensionist og stil-
lede op for ”at give 
lidt tilbage” efter 
god hjælp og støtte i 
sorggruppen i kirken. 
Gitte hjælper bl.a. 
med ’Kaffe på kan-

den’, men sidder også i et udvalg, der 
arrangerer fællesspisning i kirken.

Jeanette Gudmann 
Arbejder som syge-
plejerske. Jeanette 
vil bidrage til, at 
det gode diakonale 
arbejde fortsætter, 
så Munkebjerg Kirke 
stadig er en nærvæ-

rende kirke for sognets beboere – fx 
gennem frivilligudvalget.

Anne-Kristine Moody 
Jakobsen lægger stor 
energi i bl.a. ’Højsko-
ledagen’, sankthans-
fejring og ’Eksistens, 
ost og rødvin’. Hun 
ønsker at skabe me-
ningsfulde fællesska-

ber lokalt og gøre kirken tilgængelig 
for alle, der har lyst.

Desuden blev Jens Hein Bonde valgt 
som ny stedfortræder sammen med 
erfarne Anne-Gerd Bonde og Janne 
Onslev.

Tak for støtten!
Den årlige indsamling til Folkekirkens Nødhjælp fandt sted 2. søndag i marts, 
og vi vil gerne rette en stor tak til alle indsamlere – og til jer, der venligt tog 
imod dem ved dørene. Sammen lykkedes det at samle 10.500 kr. ind til men-
nesker i nød.  

Den påbegyndte kirkes skelet af trælægter, 1960. © Stadsarkivet Odense.
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Sankthans
Mandag 23. juni kl. 19.00

Sankthans-fejring for små og store – børn og gamle og alt 
derimellem.

Slå jer ned på græsplænen mellem æbletræerne bag Munke-
bjerg Kirke. Stole, borde, bænke og grill er sat frem, og bålet 
gjort klart - I kan også medbringe eget tæppe og madkurv.

Der er snobrødsbagning for børnene, og frivillige sælger 
pølser, sodavand, kaffe og kage.

Først lytter vi til årets båltaler, som er Fie Hauge Bachmann, 
formand for Munkebjerg Gymnastikforening. Herefter syn-
ger vi midsommerviser, mens bålet tændes.

Underholdningen denne aften står ’Folkemusiklauget Fynbo-
erne’ for. Der bliver budt op til dans, godt instrueret af Poul 
Strunk fra musiklauget.

Aftenen slutter i kirken kl. 21.00 med en kort andagt. 

Vi elsker vort land - men ved midsommer mest…

Maleriudstilling i salen
I maj og juni udstiller kunstneren Torben 
Buhl Dinesen værker inspireret af natu-
ren og især havet. Torben holder meget 
af det våde element og finder ofte sine 
motiver i Kerteminde og omegn.

Kig ind i kirken og studér hans oliemale-
rier, mens drømme og tanker søger til havs.

Legestuen holder sommerferie
Vi har sidste åbningsdag før sommerferien torsdag 26. juni, 
og vi glæder os til at byde jer velkommen igen tirsdag  
12. august. God sommer!

Kaffe på kanden – også i sommer
Sommeren nærmer sig, hvor mange aktiviteter i kirken hol-
der ferie eller kører på lavt blus. Det gælder dog ikke Kaffe 
på kanden!

Hver mandag kl. 14–16 er der mulighed for at kigge forbi 
Ø85 og nyde en kop kaffe og godt selskab – enten i haven 
eller indendørs, alt efter vejret.

Alle er hjerteligt velkomne!

Aktiviteter for mænd
Lav mad sammen med andre mænd  
torsdag 19. juni kl. 17.00. 

Herefter holder ’Madklub for mænd’ sommerferie. De er 
tilbage igen 14. august kl. 17.00 i Munkebjerg Kirkes lokaler 
Ø85, bygningen ved siden af kirken. Madklubben mødes 
torsdage i ulige uger. 

Tovholder er Knud Pors Jepsen.  
Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 6612 0290.

Prisen er 30-50 kr. pr. gang.

Har du spørgsmål eller ideer til noget, du gerne vil lave  
sammen med andre mænd, så kontakt kirke- og  
kulturmedarbejder Kirsten Saaugaard.

Har du en far, en ægtefælle, onkel, en ven eller nabo, der 
kunne have glæde af dette?

Vis ham denne invitation!  
Måske kræver det lidt over

talelse, men vi lover, at  det er hyggeligt.
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Menighedsplejens 
højskolecafé  

Tirsdag 10/6 kl. 13.30-15.30 
Fællessang, fortælling, humor og  
poesi ved Hans Ulrik Gräs, tidligere 
efterskoleforstander, og Jan Bo  
Jensen, arkitekt.

De to har sammensat et program 
med humor, fortællinger og oplæs-
ning, der knytter sig til sangene.

Sted: Munkebjerg Kirkes sal. Par-
kering langs gaden og på p-plads 
overfor kirken.

Pris: 40 kr. for kaffe og kage  
kontant ved bordene eller  
MobilePay 2687 3545.

Arrangeret af Emmy Rasmussen,  
menighedsplejen, i samarbejde 
med frivillige. 
 

Efter sommerferien går du i 7. klasse, 
og derfor er det nu tid til at tænke på, 
om du har lyst til gå til konfirmandfor-
beredelse. Det håber vi selvfølgelig, at 
du har. Du behøver ikke på forhånd 
at være døbt eller være helt sikker på, 
om du ønsker at blive konfirmeret for 
at deltage i forberedelsen. Hvis du er i 
tvivl, kommer afklaringen forhåbentlig 
i løbet af forløbet. Vi glæder os til at 
lære dig og din familie at kende. 

Konfirmationsdatoer (ligger fast)

Munkebjergskolen:  
lørdag 25. april 2026

Rosengård-, Ejerslykke- og  
Føniksskolen: søndag 26. april.

Konfirmandindskrivning

Indskrivningen foregår via link på kir-
kens hjemmeside fra mandag 19. maj: 
www.munkebjergkirke.dk. 

Information om indskrivning og kon-
firmandforberedelse bliver lagt ud på 
skolernes Aula.

Jonas Hennild og  
Linda Brøndgaard Jensen

Fællesklang Odense er for alle på 
18-35 år uanset talent. Vi mødes hver 
tirsdag kl. 19-21.
Se Facebook-gruppen ’Fællesklang 
Odense’ om korets start i august. 

Onsdag i lige uger kl. 19-21 i Ø85.  
Alle kan deltage. Der er kaffe og te på 
kanden! Følg med på 
facebook.com/kfumogkfukiOdense
eller kontakt Lea Kjær:  
lkh.odense@kfum-kfuk.dk

For 13-19 årige, der elsker sang, dans 
og at spille musik.
Vi mødes hver onsdag kl. 19-21.30 
i kælderen i Munkebjerg Kirke.  
Kontakt Ten Sing på tlf. 3169 6625.
tensingtune.odense@kfum-kfuk.dk

Konfirmand- 
forberedelse  
2025/2026 

TEN SING

RYTMISK KOR
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Er du glad for bøger, er dette måske noget for dig.

I efteråret borer vi os ned i temaet ’HJEM’. Bøgerne har forskel
lige vinkler og stiller forskellige spørgsmål. Vi kommer alle et 
sted fra, et udgangspunkt. Nogle gange har vi hjemme dér, 
nogle gange er det dér, vi fik knubs, og blev dem, vi er.

Den første bog er ’Hjem’ fra 2021 af den tyske forfatter Judith 
Hermann, som ligger klar 3. september på kirkekontoret. 

Hver gang taler vi om bogen, vi netop har læst, giver os tid til en 
tår kaffe og en sang fra højskolesangbogen. Du kan være med 
til det antal bøger, du har tid og lyst til.

På første og anden mødegang vil de følgende bøger ligge klar.

Vi mødes følgende gange: 25. september, 23. oktober og  
20. november. Hver gang fra kl. 19.00 til kl. ca. 21.00.  

Kirsten Saaugaard og Linda Brøndgaard Jensen

Sommerafslutning og sensommertur
Onsdag 18. juni slutter vi sæsonen af i Onsdagscaféen! Vi runder foråret af med hygge-
ligt samvær, god stemning og måske en lille overraskelse, og så tager vi hul på sommer-
pausen. Caféen åbner igen med friske kræfter onsdag 13. august.

Men der er mere at glæde sig til…

Sensommertur til Rynkeby onsdag 27. august kl. 9.30

Vi inviterer på en hyggelig bustur til østfynske Rynkeby og omegn, hvor vores tidligere 
kordegn Kirsten Jensen inviterer os på besøg i sit nye hjem. Der serveres selvfølgelig 
kaffe og brød, og måske kigger vi indenfor i en lokal kirke. 

Vi er hjemme igen ca. kl. 13.00. Pris: 100 kr.

Tilmelding senest onsdag 20. august til kirkekontoret.

Vi glæder os til at se jer – både til sommerafslutningen og til sensommerturen!

Høstgudstjeneste  
& loppemarked 
Søndag 21. september kl. 10.00

Kom og vær med til en festlig dag i hjertet af Munkebjergkvar-
teret!

Vi begynder dagen med høstgudstjeneste kl. 10.00, og bagefter 
tændes grillen. Der er salg af mad, kaffe og hjemmebagte ka-
ger.

Pladsen er fyldt med spændende loppeboder, hvor der er gode 
fund og hyggelig stemning.

Har du ting, du gerne vil donere? Eller ønsker du en stand til din 
egen bod? Kontakt Kirsten Saaugaard for mere information:  
tlf. 4072 8315, ks@munkebjergkirke.dk

Strikkeklubben efterlyser garn

Har du rester af garn? Strikkeklubben aftager gerne både store 
og små rester. Alt kan bruges til vores arbejde. Vi sender al  
færdigstrik via Dansk Balkan Mission til fattige i Rumænien og  
Bulgarien. Her efterspørges tæpper, trøjer, vanter, sokker og 
huer. Også bomuldsstrik til kuvøsebørn er meget efterspurgt. 

Gennem årene er der blevet strikket og hæklet utallige tæpper, 
trøjer osv. af garn fra frivillige. Vi er meget taknemmelige for 
ALT garn, vi har modtaget! 

Skulle DU have lyst til at være en del af strikkeklubben, er du 
meget velkommen. 

Vi mødes 1. tirsdag i måneden kl. 13-15 (ikke juli og august). 

Ønskes mere info om vores arbejde, kontakt endelig  
Helle Esbjerg tlf. 9391 9289.

Konfirmand- 
forberedelse  
2025/2026 

Bogormene – en læsekreds Strikkeklubben

Eksistens, ost &  
rødvin til efteråret
Vi fortsætter temaet med de syv 
dødssynder. 

Sæt kryds i kalenderen 2. oktober 
og 13. november, begge dage  
kl. 17-19.30. 

Nærmere omtale og program i 
næste MunkebjergBladet. 



Vejviser
Kirkekontoret: Munkebjerg Kirke 
Østerbæksvej 87, 5230 Odense M 
Tlf. 66 12 02 90
Kontortid: mand.-fred. kl. 9-13
munkebjerg.sogn@km.dk 
munkebjergkirke.dk 

Kordegn Peder Rønnow
Kordegn Kristina Edrén Tvedskov

Sognepræst, kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed
Jonas Bjertrup Hennild
Tlf. 29 16 89 46, jhe@km.dk. 
Fridag mandag.

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
Tlf. 24 45 19 97, libj@km.dk
Fridag mandag.

Organist Michael Lyngvig Thomsen
Tlf. 21 40 39 97
organist@munkebjergkirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Saaugaard
Tlf. 40 72 83 15
ks@munkebjergkirke.dk

Kirketjenere
Inger Terp
Glennie Steenberg
Tlf. 20 14 22 01
kirketjener@munkebjergkirke.dk

Menighedsrådsformand
Marianne Skovsted
Tlf. 22 49 00 70
marianne@gede-skovsted.dk

MobilePay aktiviteter 36047
MobilePay indsamling 89746

Ansvarlig for dette nummer:
Marianne Skovsted
Deadline for næste nummer:
torsdag 17. juli 2025
Til bladomdelere:
Torsdag 14. august 2025
Med forbehold for ændringer.
Foto forside: Marianne Skovsted

JUNI
1. juni (6. s. e. påske)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

3. juni
Baby- og tumlingegudstjeneste
Kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

5. juni
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen

8. juni (Pinsedag)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

9. juni (2. pinsedag)
Fællesgudstjeneste i Eventyr-
haven 
kl. 10.30

15. juni (Trinitatis søndag)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

22. juni (1. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

29. juni (2. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

JULI
3. juli
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen

6. juli (3. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

13. juli (4. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

20. juli (5. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

27. juli (6. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

 

AUGUST
3. august (7. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

7. august
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Jonas Bjertrup Hennild

10. august (8. s. e. trinitatis)
Festivalgudstjeneste kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

17. august (9. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

24. august (10. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

31. august (11. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

2. september
Baby- og tumlingegudstjeneste
Kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

4. september
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen

7. september  
(12. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjenester  september-november 2018


